98.844,53 (Nota n.º 2022...) e de indeferimento tácito do pedido de revisão oficiosa 

apresentado contra o referido acto de liquidação. 

b) Absolver do pedido a Autoridade Tributária e Aduaneira; 

c) Condenar a Requerente no pagamento das custas do processo. 

VI. Valor do processo 

Fixa-se o valor do processo em € 98.844,53 (noventa e oito mil, oitocentos e quarenta e quatro 

euros e cinquenta e três cêntimos), nos termos do disposto no art.º 97.º-A do CPPT, aplicável 

ex vi art.º 29.º, n.º 1, alínea a), do RJAT e art.º 3.º, n.º 2, do Regulamento de Custas nos Processo 

de Arbitragem Tributária (RCPAT).  

Lisboa, 19 de Janeiro de 2026